ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-VX

V/v đề nghị tài trợ vốn để xây

dựng Trường THCS Ân

Nghĩa, huyện Hoài Ân, tỉnh

Bình Định.

           Bình Định, ngày       tháng 3  năm 2021

Kính gửi:  Tập đoàn Dầu khí Việt Nam.

Được biết trong những năm qua, cùng với việc phát triển hoạt động sản

xuất kinh doanh, Tập đoàn Dầu khí Việt Nam luôn quan tâm tham gia công tác

an sinh xã hội; trong đó có việc tài trợ vốn để xây dựng nhà tình thương,

trường học, trạm y tế…

Hoài Ân là một huyện trung du miền núi nằm ở phía Bắc của tỉnh Bình

Định, điều kiện kinh tế - xã hội còn gặp nhiều khó khăn, trong đó có khó khăn

về điều kiện cơ sở vật chất trường lớp học cho học sinh trên địa bàn. Hơn nữa,

đây là địa phương thường xuyên phải chịu ảnh hưởng nặng nề từ các đợt thiên

tai, mưa lũ. Vì vậy, tỉnh Bình Định nhận thấy việc xây dựng một số công trình

trường học nhằm đáp ứng nhu cầu dạy và học cho học sinh trên địa bàn, đồng

thời là địa điểm tránh trú cho người dân khi mùa mưa bão đến là rất cần thiết.

Hiện nay, tỉnh Bình Định đang chuẩn bị đầu tư xây dựng Trường Trung học cơ

sở Ân Nghĩa, huyện Hoài Ân với quy mô 06 phòng học, 02 phòng bộ môn và

nhà hiệu bộ, với tổng mức đầu tư khoảng 10,016 tỷ đồng.

Trong điều kiện ngân sách của tỉnh, huyện còn rất nhiều khó khăn, chưa

thể cân đối, bố trí vốn thực hiện công trình nêu trên; để có nguồn vốn đầu tư

xây dựng công trình, đáp ứng nhu cầu dạy và học cho các cháu học sinh trên

địa bàn và tạo điều kiện cho người dân có địa điểm tránh trú khi mùa mưa bão

đến; UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Tập đoàn Dầu khí Việt Nam quan

tâm, tài trợ vốn đầu tư xây dựng công trình trên.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Giáo dục & Đào tạo;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- UBND huyện Hoài Ân;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K9.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-18T14:29:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-18T15:20:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-18T15:41:23+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-18T16:52:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-18T16:52:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-18T16:52:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!